ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND     Nghĩa Hành, ngày       tháng      năm 2025

V/v tham gia ý kiến về Báo cáo

kết quả thăm dò khoáng sản đất

làm vật liệu xây san lấp: mỏ đất

Núi Chủ Đề thôn Phú Lâm Đông,

xã Hành Thiện; mỏ đất Núi Mã

Đèo xã Hành Minh thuộc huyện

Nghĩa Hành

       Kính gửi:  Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh.

Thực hiện Công văn số 337/SNNMT-KS ngày 14/3/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi về việc tham gia ý kiến phê duyệt trữ

lượng khoáng sản làm vật liệu san lấp tại các mỏ đất trên địa bàn huyện Nghĩa

Hành;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ, UBND huyện Nghĩa Hành có ý kiến như sau:

 1. Về thông tin mỏ

- Mỏ đất Núi Mã Đèo, xã Hành Minh, diện tích 10,18 ha và Mỏ đất Núi

Chủ Đề, xã Hành Thiện, diện tích 4,91 ha.

- Năm 2024, tổ chức đấu giá quyền khai thác khoáng sản ở khu vực chưa

có kết quả thăm dò thì mỏ đất Núi Mã Đèo, xã Hành Minh, đơn vị trúng đấu

giá là Công ty TNHH xây dựng Việt Văn và mỏ đất Núi Chủ Đề, thôn Phú

Lâm Đông, xã Hành Thiện, đơn vị trúng đấu giá là Công ty TNHH MTV Vận

tải Phúc Bảo An; các đơn vị trúng đấu giá đã được UBND tỉnh Quảng Ngãi

công nhận kết quả trúng đấu giá tại Quyết định số 183/QĐ-UBND ngày

21/02/2024.

2. Tập thuyết minh

 Các Báo cáo đã lập phù hợp theo Mẫu số 39 ban hành kèm theo Thông tư

số 45/2016/TT-BTNMT ngày 26/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi

trường quy định về đề án thăm dò khoáng sản, đóng cửa mỏ khoáng sản và mẫu

báo cáo kết quả hoạt động khoáng sản; mẫu văn bản trong hồ sơ cấp phép hoạt

động khoáng sản, hồ sơ phê duyệt trữ lượng khoáng sản; trình tự, thủ tục đóng

cửa mỏ khoáng sản.

UBND huyện Nghĩa Hành đã phối hợp với các cơ quan, đơn vị, cá nhân

có liên quan cùng tham gia kiểm tra thực địa khu vực thăm dò khoáng sản theo

quy định.

2

UBND huyện Nghĩa Hành có ý kiến để Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh

Quảng Ngãi tổng hợp trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Phòng NN&MT;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đàm Bàng

		2025-04-01T11:09:16+0700

		2025-04-01T13:33:28+0700

		2025-04-01T13:33:28+0700

		2025-04-01T13:33:28+0700

		2025-04-01T13:33:28+0700